
OBSAH

UŽ VÍM PROČ

písaři neopisují knihy 6 
babička měla zlost 12 
není plíseň jako plíseň 18 
dým voní a chutná 24 
máme v zimě léto bez dvanácti měsíčků 30 
opice objevily čokoládu 36 
slunce vyrábí cukr 42 
živá voda není jen v pohádkách 48 
bubliny dělají čistotu 54 
hrnek a talíř musí třikrát do pece 60 
cvrčci opustili sklárnu 66 
žijeme v době ocelové 72 
obří přesličky přišly znovu na svět 78 
sídliště rostou jako houby po dešti 84 
obyčejná bota dýchá 90 
vřeteno dostalo výpověď 96 
žáby roztočily motory 102 
bajaja hraje bez provázků 108 
vidím to, co není vidět 114 
stůl neroste v lese 120

126
Slovníček

HELENA A EDUARD ŠKODOVI
v r v

UZ VÍM PROČ
Ilustroval Vojtěch Kubašta. Graficky upravil Jiří Blažek. V Mezinárodním roce dítěte a v roce 
30. výročí svého založení vydal jako svou 5602. publikaci Albatros, nakladatelství pro děti 
a mládež, v Praze roku 1979. Odpovědní redaktoři Alexandra Hermannová a Oldřich Černý. 
Výtvarný redaktor Jindřich Kovařík. Technická redaktorka Zoe Bláhová.

Ze sazby písma Univers vytiskla Svoboda, n. p., závod 5 
24,90 AA (text 3,69, ilustrace 21,21), 24,07 VA 
Náklad 65 000 výtisků. 1. vydání. 13-752-79 14/46

Vázaný výtisk 60 Kčs Pro čtenáře od 8 let


